
Smlouva o spolupráci 
č. smlouvy SVMK 33/00410021/2020 

č. j. VMS 10/2020 

 

Smluvní strany 

1. Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, příspěvková organizace, se sídlem 
Huťská ul. 1375, 272 01 Kladno, IČ 004 10 021, zastoupené PhDr. Zdeňkem 
Kuchyňkou, ředitelem SVMK, která je zapsána v OR vedeném MS Praha v odd. Pr, 
vložka č. 904, bankovní spojení  (dále jen „SVMK“),  

a  

2. Vlastivědné muzeum ve Slaném, příspěvková organizace, se sídlem 
Masarykovo náměstí 159, 274 01 Slaný, IČ 00069876, zastoupené Mgr. Janem 
Čečrdlem, ředitelem, bankovní spojení (dále jen 
„VMS“) 

 

se dnešního dne dohodly, že v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných 
právních předpisů, a to zejména s ustanoveními § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, uzavírají tuto smlouvu o spolupráci. 

 

Článek I.  
Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností při uspořádání 
výstavy s pracovním názvem „Třináct kilometrů objevů“ (dále jako „Výstava“), jejímž 
pořadatelem bude Vlastivědné muzeum ve Slaném ve spolupráci se Sládečkovým 
vlastivědným muzeem v Kladně, příspěvkovou organizací, která bude zahájena 21. 

října 2020 a zakončena v září 2021. 

 

Článek II.  
Povinnosti Vlastivědného muzea ve Slaném 

 

 VMS se zavazuje: 

1. ke kompletní přípravě a instalaci výstavy včetně její propagace;  
2. ve výstavě i na všech propagačních materiálech uvést, že na její uspořádání 

finančně přispěl Středočeský kraj včetně uvedení loga Středočeského kraje a 

Sládečkova vlastivědného muzea v Kladně, příspěvkové organizace; 



3. po skončení výstavy ve Slaném k zapůjčení výstavy jako celku nebo její části 
k vystavení v SVMK;  

4. k předložení návrhu propagačních materiálů ke schválení SVMK. 

 

 

Článek III.  
Povinnosti Sládečkova vlastivědného muzea v Kladně 

 

SVMK se zavazuje k: 

1. poskytnutí identifikačních údajů potřebných pro zveřejnění Sládečkova 
vlastivědného muzea v Kladně, příspěvkové organizace, jako partnera ve 

výstavě a na propagačních materiálech;  

2. poskytnutí finančních prostředků ve výši 80.000,- Kč na úhradu výdajů 
spojených s výrobou výstavy, a to bezhotovostním převodem na účet VMS, a 

to nejpozději do 10 dnů od účinnosti této smlouvy;  
3. poskytnutí veškeré součinnosti potřebné k realizaci výstavy.  

 

 

Článek IV.  

Kontaktní osoby 

 

1. Kontaktní osobou za SVMK je PhDr. Zdeněk Kuchyňka, tel. , e-mail: 

 

2. Kontaktní osobou za VMS je Mgr. Jan Čečrdle, tel.  e-mail: 

. 

 

 

Článek V.  
Společná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění účelu této smlouvy. 
2. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se 

řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
3. Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oběma 

smluvními stranami. 
4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, vzestupně 

očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními 
stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy. Právní úkony 
týkající se plnění a porušení toto smlouvy mohou činit pouze osoby oprávněné 
uvedené v záhlaví této smlouvy. 

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li 
druhá smluvní strana závazky z této smlouvy a závadný stav neodstraní ani v 
dodatečně poskytnuté lhůtě Poskytnutí dodatečné lhůty k odstranění 



nedostatků plnění není třeba, pokud by oprávněná smluvní strana s ohledem 
na povahu věci nemohla mít na opožděném plnění zájem. Odstoupení je podle 
uvážení oprávněné smluvní strany možné buď zcela nebo v části smlouvy 
týkající se vadného plnění nebo v její části týkající se dosud nesplněných 
závazků. Účinky odstoupení nastanou doručením písemného oznámení o 
odstoupení. Platnost této smlouvy lze ukončit i písemnou dohodou podepsanou 
oběma smluvními stranami. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti pozdějším dnem podpisu druhé strany a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které provede v souladu se 

Zákonem č. 340/2015 Sb. SVMK. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
dva obdrží SVMK a jeden VMS. 

8. Za adresu pro doručování písemností se považuje adresa uvedená v záhlaví 
této smlouvy, nebo adresa, kterou smluvní strany, po uzavření smlouvy, 
písemně oznámí druhé smluvní straně. S odkazem na ustanovení § 573 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mají smluvní 
strany za to, že zásilka je druhé smluvní straně doručena třetí pracovní den po 
jejím odeslání a že tímto dnem nastávají právní účinky. To neplatí, pokud se 
smluvní strany dohodnou jinak. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou 
vůli, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 
 

V Kladně dne 18. 6. 2020         V Slaném dne 10. 6. 2020 

 

 

PhDr. Zdeněk Kuchyňka                    Mgr. Jan Čečrdle 
ředitel SVMK      ředitel VMS 
 
 
 


